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PROTOKÓŁ Nr LXXVI/23 

z obrad LXXVI Sesji Rady Powiatu Łowickiego 

odbytej w dniu 19 grudnia 2023 roku w sali konferencyjnej  

Starostwa Powiatowego w Łowiczu, ul. Stanisławskiego 30 a 

Ustawowa liczba Radnych    – 19 

Radnych obecnych podczas spotkania          – 18 (nieobecny A. Frankiewicz)   

Lista obecności               – /Zał. Nr 1/ 

Nagranie z obrad Sesji RPŁ                      – /Zał. Nr 2/ 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad LXXVI Sesji Rady Powiatu Łowickiego. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie wniosków do porządku obrad.  

4. Przyjęcie wniosków do protokołów z LXXIII, LXXIV i LXXV Sesji 

Rady Powiatu Łowickiego.  

5. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Łowickiego na 2024 rok. 

6. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łowickiego na lata 2024-

2036. 

7. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie uchwalenia planu 

pracy Rady Powiatu Łowickiego na 2024 rok. 

8. Przyjęcia planów pracy Komisji Stałych Rady Powiatu Łowickiego na 

2024 rok. 

9. Sprawozdania z działalności Komisji Stałych Rady Powiatu 

Łowickiego za 2023 rok. 

10. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych na terenie 

Powiatu Łowickiego. 

11. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie zmiany uchwały Nr 

LXX/436/2023 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 30 sierpnia 2023 r. w 

sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i 

specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu Łowickiego, od 

dnia 1 września 2023 roku. 
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12. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ zmieniającej Uchwałę Nr 

XXIX/216/2012 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 31 października 2012 

r. w sprawie Statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łowiczu. 

13. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie zmiany budżetu 

Powiatu Łowickiego na 2023 rok. 

14. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie ustalenia wykazu 

wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2023. 

15. Sprawozdanie Zarządu Powiatu Łowickiego z działalności w okresie 

między sesjami.  

16. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Powiatu Łowickiego  

z działalności w okresie między sesjami.  

17. Wolne wnioski radnych i sprawy różne.  

18. Zakończenie obrad LXXVI Sesji Rady Powiatu Łowickiego. 

Ad. pkt 1 

Otwarcie obrad LXXVI Sesji Rady Powiatu Łowickiego. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak witając Radnych i zaproszonych 

gości otworzył obrady LXXVI Sesji Rady Powiatu. 

Ad. pkt 2 

Stwierdzenie prawomocności obrad.  

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak poinformował, że w sesji bierze 

udział 18 Radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować 

i podejmować prawomocne decyzje. 

Ad. pkt 3 

Przyjęcie wniosków do porządku obrad.  

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak poinformował, że porządek obrad 

wraz z materiałami Szanowni Radni otrzymali. Czy są wnioski do porządku 

obrad? 

Radny Jerzy Wolski: Panie Przewodniczący, Koleżanki i Koledzy Radni, 

chciałbym wnieść o zdjęcie punktu z porządku obrad dzisiejszej sesji, punktu nr 

5 i nr 6, a więc projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu i automatycznie 

projekt w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy. I dwa słowa argumentacji 

dlaczego o to wnioskuję w imieniu swoich kolegów, którzy za chwilę też się 
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odniosą do tego wniosku.  Otóż to nie dlatego, że zwyczajowo, tu może 

zwyczajowo źle powiedziane, powinniśmy budżet uchwalić do końca roku, 

zazwyczaj tak było, że robiliśmy to w styczniu, ponieważ jeszcze w grudniu wiele 

się rzeczy zadziało, były sesje nadzwyczajne, było dużo różnych rzeczy, 

fajerwerków, ciekawie. Nie musimy się tak spieszyć, to jest po pierwsze. Po 

drugie – chciałbym bardzo, z całym szacunkiem dla Pani Skarbnik, którą bardzo 

szanuję i cały Wydział Finansowy, świetnie merytorycznie przygotowane to jest, 

nie chciałbym, żeby ten budżet był po prostu przepchnięty sobie tak dlatego, że 

kończymy kadencję. Ten budżet możemy bardziej starannie przygotować i za 

chwilę powiem czego mi tutaj brakuje i moi koledzy dopowiedzą. Otóż słuchajcie, 

kończy się kadencja nam, no taki rok trudny jest, bo kończy się, wiadomo 15 

października mieliśmy wybory, nie będę mówił tu o polityce, na pewno to będzie 

miało wpływ na przyszły rok i w ogóle na, wiadomo co będzie w Marszałkowie, 

co będzie w Urzędzie Wojewódzkim, będzie prawdopodobnie, na pewno będzie 

od maja nowy Zarząd, będzie nowa Rada Powiatu i to, co mamy dziś uchwalać, 

musimy to bardziej starannie dogadać, doprecyzować, może jakiś retusz zrobić, 

może jakieś przeniesienia, kto by nie rządził od maja, zróbmy to dobrze, zróbmy 

to starannie, naprawdę nie ma takiej gwałtownej raptem potrzeby w dniu 19-tego 

dzisiaj, grudnia, bo mogą się jeszcze do końca grudnia wydarzyć różne rzeczy, 

ale te kilkadziesiąt dni myślę, że dla Zarządu, dla Pani Skarbnik, dla całej Rady 

jeszcze jest czas na dużo. Dlaczego ja tak myślę? Dla mnie osobiście brakuje w 

inwestycjach wiele rzeczy, ale zacznę może inaczej. Wiadomo, że kroplówkę 

dajemy co miesiąc szpitalowi i pewnie tak się jeszcze troszkę będzie działo, mam 

nadzieję, że w przyszłym roku no nastąpią zmiany, mam nadzieję tylko, ja nie 

mówię, że tak pewnie będzie, tak jak i do oświaty, tak jak i do szpitala, będą jakieś 

zmiany, mam takie, no takie powiedzmy mocno warszawskie kolokwialnie 

mówiąc, będziemy kroplówkę dawać co miesiąc i jednej działalności i drugiej, 

ale z kolei w transportach, w usługach, w inwestycjach, czego mi tutaj brakowało? 

Zawsze przez całe lata łapiemy duże wnioski na 12, na 20 mln zł, świetnie, 

pięknie, bo dostaliśmy piękne dofinansowania i to leży powiedzmy w naszym 

powiecie, bez względu na to w jakiej gminie, ale są takie gminy, jak Gmina 

Zduny, Gmina Bielawy, gdzie Państwo nie wszyscy pamiętacie, że jest tam 90 

km po jednej stronie i po drugiej, 180 km dróg, bo zawsze się tutaj, no może nie 

doczepiacie do mnie, że Jurek ty to byś chciał ciągle na drogi, na inwestycje wokół 

dróg, ale no niestety tak jest, że na 550 km dróg 180 km leży właśnie na naszych 

dwóch gminach i ile byśmy nie pompowali w te drogi, to tak jak gminy te 

wszystkie moje, zacne, świetne, zaprzyjaźnione, one będą dofinansowane w miarę 

dostatecznie. Nasze gminy nigdy nie będą zrobione jak trzeba i takie mniejsze 

inwestycje są od kilku lat w ogóle nie brane pod uwagę, inwestycje, które 

kilkakrotnie zgłaszałem i w tamtym roku i w tym roku, spodziewałem się, że 
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przynajmniej będą zapisane w budżecie tegoż roku. Być może, że by to nie 

wyszło, ale jeśli to nie będzie zapisane, jeśli to nie będzie przykład, no to za pół 

roku, za rok, za dwa, no przecież radni, sołtysi z terenów, z których ja pochodzę 

się pytają ,,no Jurek, no przez 4, 3, 2 lata czekamy na inwestycję, która raptem 

200 tys. zł, jakaś zmiana chodnika, jakieś dofinansowanie”… Ja nie mówię o 

mega wielkich inwestycjach, bo wiadomo, że bez dofinansowania tego nie 

zrobimy i ja uważam, że ten budżet należy jeszcze raz przejrzeć, przefiltrować, 

przewietrzyć go, mamy jeszcze miesiąc czasu i o to wnioskuję. Rozumiem, że do 

oświaty, do zdrowia, będziemy zawsze dokładali, ale są cały czas pomijane te 

pomniejsze inwestycje drogowe, które nigdy nie mają szans się załapać do 

jakiegoś wielkiego wniosku. No ale ile można czekać? Co ja mam tym ludziom 

mówić? 5, 6, 7, 8 lat? Chociaż zapiszmy to, niech będzie wpisane, a może się uda, 

może coś zadzieje, tak jak np. najlepszy przykład, tutaj zwracam się w stronę 

Krzysia Górskiego, który jest bardzo zadowolony, nie tylko jego ścieżka, która za 

500 tys. zł będzie robiona, Zielkowice – Bobrowniki, to będzie ścieżka nasza, 

powiatowa, nie tylko Pana Krzysztofa, ale z drugiej strony zdjęto 200 tys. zł z 

termomodernizacji budynku Rejonu Dróg. No coś za coś. Ja jestem zgodny, bo 

się nie da inaczej, dlatego też tym bardziej brakuje mi w tym budżecie inwestycji, 

które wielokrotnie ja zgłaszałem, mówię osobiście ja, koledzy za chwile 

dopowiedzą. Dlaczego ich nie zapisano w tym budżecie? Jeśli nie będą zapisane, 

jeśli do stycznia nie przełożymy tej sesji, to ja za takim budżetem głosował nie 

będę. Dziękuję bardzo. 

Radny Michał Śliwiński: Znaczy ja dopowiadając do tego tutaj, co mówił Jurek 

Wolski, my już nie mówimy o dużych inwestycjach, bo wiem, że z nami 

niekoniecznie Zarząd chce rozmawiać, ale o takich małych inwestycjach, jak 

chodnik przy drodze powiatowej w miejscowości Klewków czy jak rozmawiałem 

już na ostatniej komisji, kiedy Pan Starosta Malczyk powiedział, że ten odcinek 

tam 200-metrowy między Goleńskiem a Niedźwiadą, co tak naprawdę, jest Pani 

Dyrektor PZDiT, tam co chwilę dzwonię, bo nawet nie mamy gdzie znaków 

postawić, ta droga jest 4-metrowa, szerokość pasa drogowego jest 4 metry. Tutaj 

Pan Starosta mówił, że przygotowujemy się do ZRID-u, a wiemy o tym, że… 

Wicestarosta Łowicki Piotr Malczyk: Jest przygotowany. 

Radny Michał Śliwiński: Jeżeli jest przygotowany, to jeżeli jest przygotowany 

już ZRID, no to powinniśmy mieć zapisane, zabezpieczone środki w budżecie. 

Jeżeli jest już ZRID, to środki powinny być zabezpieczone, bo tak to jest ustawą 

już zobowiązane. Także bardzo bym prosił, żeby poprzeć wniosek Radnego 

Wolskiego. 
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Radny Krzysztof Figat: Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, ja dostałem 

w ostatnim czasie arkusze organizacyjne, zacząłem je analizować i tam też widzę 

sporo takich rzeczy do poprawienia, więc przychylam się tutaj do kolegi Jurka 

Wolskiego, że ten budżet moglibyśmy przyjmować w styczniu i mamy na to czas, 

tym bardziej, że budżet krajowy też jest poprawiany w tym momencie, także nic 

tu wielkiego się nie stanie, jeżeli przeniesiemy ten punkt na styczeń. Dziękuję. 

Radny Jacek Chudy: Panie Przewodniczący, Panie Starosto, Szanowni Państwo, 

wielokrotnie na sesjach Rady Powiatu zwracałem szczególną uwagę, 

wnioskowałem do budżetu o wykonanie kilku remontów, inwestycji w drogach 

powiatowych. Jest taka sytuacja dzisiaj już w Bielawach, że praktycznie łatamy 

łaty. W związku z tym uważam, że te wszystkie wnioski, które tutaj składałem 

Państwu i przypomniałem nawet na ostatniej sesji, o szczególnemu przyjrzeniu 

się tych inwestycji i remontów, żeby znalazły się w budżecie powiatu na rok 

przyszły. Niestety żadna z tych inwestycji i remontów, które zostały zgłaszane, 

nie znalazły się w tym budżecie na rok 2024. Już kuriozalne nawet jest to, że przez 

cały ten okres kawałka chodnika nie mogliśmy zrobić przy Szkole Podstawowej 

w Bielawach, gdzie woda, jak stała przy opadach deszczu, tak stoi, te dzieciaki 

chodzą w mokrych butach w jedną i w drugą stronę. Uważam, że jest czas na to, 

żeby Zarząd przychylił się do tych wniosków i żeby one znalazły się w tym 

budżecie na rok 2024. Dziękuję. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy ktoś jeszcze chciałby 

zabrać głos? Zarządzam 5-minutową przerwę. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak o godzinie 14:20 ogłosił przerwę w 

obradach LXXVI Sesji Rady Powiatu Łowickiego. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak o godzinie 14:25 wznowił obrady 

LXXVI Sesji Rady Powiatu Łowickiego. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Przystępujemy do głosowania. 

Radni Powiatu Łowickiego przystąpili do głosowania nad wnioskiem Radnego 

Jerzego Wolskiego o zdjęcie z porządku obrad punktu 5: ,,Rozpatrzenie projektu 

Uchwały RPŁ w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Łowickiego na 2024 

rok”.  /Zał. Nr 3/ 

Radni RPŁ w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 18 Radnych RPŁ, 

nieobecny A. Frankiewicz/: 

Za     – 4 

Przeciw    – 13 

Wstrzymało się   – 1 
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nie podjęli wniosku Radnego Jerzego Wolskiego o zdjęcie z porządku obrad 

punktu 5: ,,Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Łowickiego na 2024 rok”. 

Radni Powiatu Łowickiego przystąpili do głosowania nad wnioskiem Radnego 

Jerzego Wolskiego o zdjęcie z porządku obrad punktu 6: ,,Rozpatrzenie projektu 

Uchwały RPŁ w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Łowickiego na lata 2024-2036”.  /Zał. Nr 4/ 

Radni RPŁ w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 18 Radnych RPŁ, 

nieobecny A. Frankiewicz/: 

Za     – 4 

Przeciw    – 13 

Wstrzymało się   – 1 

nie podjęli wniosku Radnego Jerzego Wolskiego o zdjęcie z porządku obrad 

punktu 6: ,,Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łowickiego na lata 2024-2036”. 

Ad. pkt 4 

Przyjęcie wniosków do protokołów z LXXIII, LXXIV i LXXV Sesji Rady 

Powiatu Łowickiego. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak poinformował, że protokół z LXXIII 

Sesji RPŁ został wyłożony do wglądu w Biurze Rady. Czy są uwagi do protokołu 

z LXXIII Sesji Rady Powiatu Łowickiego? Nie widzę. Poinformował, że protokół 

z LXXIV Sesji RPŁ został wyłożony do wglądu w Biurze Rady. Czy są uwagi do 

protokołu z LXXIV Sesji Rady Powiatu Łowickiego? Nie widzę. Poinformował, 

że protokół z LXXV Sesji RPŁ został wyłożony do wglądu w Biurze Rady. Czy 

są uwagi do protokołu z LXXV Sesji Rady Powiatu Łowickiego? Nie widzę. 

Ad. pkt 5 

Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Łowickiego na 2024 rok. 

Skarbnik Powiatu Monika Mamcarz przedstawiła Uchwałę Nr III/212/2023 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 05 

grudnia 2023 roku w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Powiatu 

Łowickiego na 2024 rok. /Zał. Nr 5/ 
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Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są pytania do 

przedstawionego projektu? 

Starosta Łowicki Marcin Kosiorek: Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, 

chciałem tylko powiedzieć dwa słowa o całości jakby i o rzeczach, które dla mnie 

są ważne, a ponieważ radnym jestem już trochę, bo od 2006 roku, to chciałbym 

zwrócić uwagę na liczby, a może cyfry, jak kto woli, które dla mnie są 

najważniejsze. W 2019 roku budżet, który otrzymaliśmy, w dochodach wynosił 

76 809 000,00 zł, no prawie 77 000 000,00 zł, w wydatkach 80 000 000,00 zł. 

Zostawiamy budżet na przyszłą, na rozpoczęcie przyszłej kadencji, w dochodach 

125 438 000,00 zł i w wydatkach 128 430 000,00 zł. Jak siedziałem po drugiej 

stronie zawsze, to te liczby oraz liczby związane z inwestycjami były dla mnie 

najważniejsze dlatego, że, bo wiem, że też są radni, dla których są ważne liczby 

związane i z deficytem, i z kredytami, i z zadłużeniem, ale wiemy dobrze, w jakich 

warunkach w Polsce funkcjonuje samorząd, co może, czego nie może i czym musi 

się posiłkować, żeby cokolwiek zrobić, a myślę, że jeśli idzie o te cyfry 

minusowe, które znajdują się w budżecie każdego samorządu, no to mamy tutaj 

czyste sumienie, bo co roku, chciałbym Państwu przypomnieć te liczby, które 

kształtowały poszczególne budżety, co roku były to pieniądze, których 

potrzebowaliśmy na wkłady do inwestycji, chyba rekordowych, jeśli idzie o 

kadencję, i w dużej mierze inwestycji, które były w minimum 50% 

dofinansowane z zewnątrz, spoza naszego budżetu, a w większości więcej niż 

50%. I tak też w 2020 roku oddawaliśmy już budżet w dochodach powyżej 

91 000 000,00 zł, a w wydatkach prawie 95 000 000,00 zł, w 2021 trudnym roku 

przecież, 91 000 000,00 zł, w wydatkach prawie 94 000 000,00. W 2022 – 

92 500 000,00 zł dochody, a wydatki 106 000 000,00 zł, prawie  

107 000 000,00 zł. No i tegoroczny budżet, możemy tu tylko mówić o planie, 

zresztą cały czas mówię o planie, 100 831 000,00 zł w dochodach i w wydatkach 

105 432 000,00 zł. I o ile budżet jest pewnym planem i oczywiście możemy 

dyskutować o nim długo, o tyle i tak pewnie przyjdzie nam podjąć decyzję, no jak 

widać raczej Rada ma wolę, żeby podjąć ją dzisiaj, za co bardzo dziękuję. Od 

listopada, kiedy Państwo Radni otrzymali ten budżet, był czas na dyskusję na 

komisjach, czy nawet przecież wiecie dobrze, że drzwi gabinetu Zarządu są 

otwarte i nikogo nie wypraszamy, kto chce rozmawiać z nami o powiecie, o 

finansach powiatu, o inwestycjach itd. Dlatego też wyrażam wielkie zadowolenie 

z kształtu tego budżetu, bo gdy powiem, że w trudnych warunkach jest on i 

tworzony i realizowany, to powiem truizm, bo chyba każdy starosta i każdy radny 

od początku istnienia powiatu mógłby co roku to powiedzieć dlatego, że samorząd 
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powiatowy jest bardzo specyficznym, bardzo specyficznym urzędem, no ze 

względu na brak dochodów własnych, to tą kołdrę ma tak krótką, zresztą wiemy 

dobrze od czego jest skarbnik, skarbnik jest od tego, żeby mówić ciągle o jakichś 

wskaźnikach, no i samorząd powiatowy nie ma możliwości wielkiego tutaj 

lawirowania. Dlatego też, a wiecie dobrze, że zawsze jestem zdania, że to, co jest 

na papierze, to jest na papierze, najważniejsze jest to, co się oddaje i ja jestem 

przekonany, że budżet ten, który jest, czyli w założeniu w wydatkach 

128 000 000,00 zł, a w planie 125 000 000,00 zł będzie minimum minimum, ze 

względu już na działania, które zostały podjęte wcześniej, o jakieś  

10 000 000,00 zł wyższy. Nie mówię o tym czy rząd faktycznie da nam pieniądze 

na podwyżki dla nauczycieli i na jakieś inwestycje ze strony rządu czy faktycznie, 

a założyliśmy już do RPO wnioski, będziemy czekali na ich wyniki i również na 

inwestycje drogowe, czy jesteśmy w trakcie składania, bo w tej chwili trwają 

nabory, to jestem przekonany, że ten budżet to spokojnie o 20 000 000,00 zł 

będzie większy przy oddawaniu, obojętnie kto go będzie oddawał, kto będzie 

kwitował, kto tu będzie siedział na tej sali. Oczywiście też możemy rozmawiać o 

małych inwestycjach, natomiast staraliśmy się spiąć ten budżet przy dużej 

inwestycji, jaką mamy w tej chwili – sala gimnastyczna, bo przypomnę, że poza 

inwestycjami drogowymi, które można rozpatrywać, rozbijając na poszczególne 

numery dróg czy gminy, to takie dwie duże inwestycje zamykające się w całości, 

to był most w Kompinie na ponad 12 000 000,00 zł, no i teraz sala gimnastyczna, 

tak. I ze względu na to prosiłbym Panów, a tym bardziej, że jakby też był czas do 

składania wniosków do budżetu, no my te procedury tu wszyscy, większość tu nie 

jest pierwszy raz radnymi, więc doskonale znają, myśmy w odpowiednim 

momencie też nie otrzymali tych wniosków, ale tu, jakby z naszej perspektywy 

ważne jest to, żeby budżet zapiąć z tymi dużymi inwestycjami, gdy pojawią się 

dodatkowe środki, czy jeszcze przed wyborami, czy też już nowa rada po 

wyborach będzie zawsze mogła to skorygować, zmienić, dodać, coś ująć. To nie 

jest, zresztą nic już nie ma trwałego na świecie, także wszystko można zmieniać, 

dlatego otwierając tą dyskusję i przed odpowiedziami na pytania, to bardzo proszę 

Państwa Radnych o przyjęcie tego budżetu w tym kształcie, bo on jest po prostu 

dobrze skonstruowany ze strony technicznej i stwarza możliwości dalszej nad nim 

pracy w ciągu roku następnego, co przecież co miesiąc czynimy. Dziękuję.  

Radny Michał Śliwiński: Panie Starosto, chciałbym się najpierw może odnieść 

do tego wzrostu, który Pan pokazał, budżetu w 2019 – 77 000 000,00 zł, teraz 

mamy 128 000 000,00 zł, tak. Policzy Pan inflację, to mamy już koło 111, biorąc 

pod uwagę, jak się zmieniały ceny energii, ceny paliwa, to nawet myślę, że 
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głównie tutaj jesteśmy, jeżeli chodzi, nas tłumiły ceny energii, jeżeli chodzi o 

wzrosty budżetowe, także tutaj w tym temacie, że się ten budżet zmieniał, to tylko 

i wyłącznie zasługa, też w dużej, może nie tylko, w dużej mierze też zasługa 

inflacji, która panowała, ponad 40%, jakby to zsumować, bo to się nie liczy w 

jednym roku, tylko się każdy z lat dodaje. Tutaj Pan wspomniał o tym, że radni 

wiedzą do kiedy trzeba składać wnioski tak, do budżetu. Tak, wiemy i 

wielokrotnie składaliśmy je do 30 września i one nie były w ogóle rozpatrywane, 

ale też trzeba wziąć pod uwagę Panie Starosto, że to są też wnioski i na komisjach 

i po to jesteśmy radnymi, żebyśmy na tych komisjach mogli rozmawiać, bo jak 

mam sobie składać tylko, jako radny wniosek do 30 września, to po co ja 

przychodzę w ogóle na komisję, po co przychodzę na sesję? No myślę, że to jest 

cały rok, o którym mówimy, tym bardziej o tych malutkich, mniejszych 

inwestycjach, o których mówię, to ja już mówię od 5 lat, odkąd właśnie jest ten 

Zarząd. Dziękuję. 

Radny Jerzy Wolski: Panie Starosto, to co Michał przed chwilą powiedział, 

wnioski do 30 września. Ja nie muszę do Pana, Panie Starosto iść do Pana 

Wicestarosty, na Komisji Gospodarczej, wiem o czym ja mówię, o tych 

pomniejszych rzeczach, to co Michał mówił. Naprawdę, to były wnioski składane 

na Komisjach Gospodarczych i to jest zaprotokołowane. No ile można składać te 

same wnioski w czterech miejscach na raz? Po prostu nie uwzględniono tego. I 

teraz nie chcę Pana, Panie Starosto łapać za słówka, to co Pan powiedział przed 

chwilą, słuchajcie, budżet na papierze to papier, to jest tylko papier. Dlaczego na 

tym papierze nie wpisano po prostu tych projektów do inwestycji, to co Michał, 

to co ja, co moi koledzy robili? Skoro papier to jest tylko papier, a w trakcie 

będziemy robili jakieś tam resume, jakiś mariasz szachowy, no to trzeba było to 

zrobić. Wpiszmy to. Dziękuję. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są jeszcze pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Nie widzę. Prosimy jeszcze Panią Skarbnik 

o przeczytanie. 

Skarbnik Powiatu Monika Mamcarz przedstawiła projekt Uchwały RPŁ w 

sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Łowickiego na 2024 rok. 

Opinia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki, Młodzieży i Promocji 

– pozytywna. 
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Opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska – pozytywna. 

Opinia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej, Porządku Publicznego  

i Bezpieczeństwa Obywateli – pozytywna. 

Opinia Komisji Rewizyjnej – pozytywna. 

Opinia Komisji Budżetu i Finansów – pozytywna. 

Radni Powiatu Łowickiego przystąpili do głosowania nad projektem Uchwały 

RPŁ w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Łowickiego na 2024 rok.             

/Zał. Nr 6/ 

Radni RPŁ w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 18 Radnych RPŁ, 

nieobecny A. Frankiewicz/: 

Za     – 13 

Przeciw    – 4 

Wstrzymało się   – 1 

Podjęli Uchwałę Nr LXXVI/470/2023 RPŁ w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Łowickiego na 2024 rok. /Zał. Nr 7/ 

Ad. pkt 6 

Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Łowickiego na lata 2024-2036. 

Skarbnik Powiatu Monika Mamcarz przedstawiła Uchwałę Nr III/213/2023 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 05 

grudnia 2023 roku w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie opinii o 

projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Łowickiego oraz o możliwości sfinansowania deficytu budżetowego w 2024 

roku. /Zał. Nr 8/ 

Skarbnik Powiatu Monika Mamcarz przedstawiła projekt Uchwały RPŁ w 

sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łowickiego na 

lata 2024-2036. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję bardzo. Czy są pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? 

Radny Krzysztof Górski: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, ja wiem, że 

trzeba podejmować pewne uchwały dotyczące budżetu i dotyczące Wieloletniej 

Prognozy Finansowej, ja przy uchwale budżetowej wstrzymałem się, natomiast 
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przy Wieloletniej Prognozie będę głosował przeciw. Chciałbym umotywować 

dlaczego. Zwracałem już uwagę przy poprzednim czytaniu Wieloletniej Prognozy 

Finansowej, że Prognoza, ja rozumiem, że muszą być osiągnięte pewne 

wskaźniki, ale nasza Prognoza i posądzam, że takie wszędzie, wygląda tak, jakby 

po roku 2024 był koniec świata i finansowanie i wszystko poszło w niwecz, w dół 

i nie było nic. Wszystko maleje aż do współczynnika zadłużenia w 2036 roku na 

poziomie 0. Dlaczego mówię, że będę głosował przeciw? Bo działanie w 

samorządach ma swoje odbicie w tym, co się dzieje w budżecie rządowym, 

centralnym i jeżeli miesiąc temu dowiaduje się, że nasz premier przy uchwalaniu 

projektu, przy przedstawianiu projektu budżetu mówi o deficycie na poziomie 

92 000 000 000,00 zł, a dwa dni później musi jechać do Brukseli i musi podać 

prawdziwe dane i okazuje się, że to jest 192 000 000 000,00 zł, jeżeli kilka dni 

temu Najwyższa Izba Kontroli mówi, że pieniądze, które zadłużyło nasz Skarb 

Państwa poza budżetem, to jest oficjalnie 303 000 000 000,00 zł, to skądś kiedyś 

będzie trzeba to spłacać i skądś te pieniądze trzeba wziąć. Nie wierze w to, żeby 

to nie odbiło się na samorządach i na Wieloletniej Prognozie Finansowej. Dlatego 

nie gniewajcie się, ale powiem wprost: w podejmowaniu uchwałą Wieloletniej 

Prognozie Finansowej to jest utopia, po prostu utopia według mnie, przepraszam, 

wszyscy inni mogą myśleć inaczej. Ja jestem bardzo zadowolony z tego, co działo 

się w ostatnich latach, ale pieniądze do naszego powiatu wpływały czasami w taki 

sposób, że no w powiecie trudno byłoby ich zaplanować. Ja jestem bardzo 

zadowolony z tego, że był most w Kompinie, że jest robiona sala gimnastyczna 

przy Ekonomiku, bardzo mi bliska powiem szczerze, bo w 1990 roku, gdy 

przyszedł do mnie Dyrektor Wójcik i powiedział, że padł Centralny Związek 

Spółdzielczości i samopomoc Chłopska i w ciągu dwóch dni przestało być 

finansowane to, finansowana ta szkoła wtedy, jako naczelnik miasta pomogłem 

mu, niezbyt zgodnie z prawem przyznam się szczerze, w tym, że były pieniądze 

na wypłatę dla nauczycieli i na roboty zabezpieczające przy budowie tej szkoły. 

Ktoś potem podjął decyzję, żeby zamiast sali gimnastycznej robić basen 

niepełnowymiarowy i myślę, że Łowicz na tym cierpi do dzisiaj, bo dawno już 

byłby pewnie inny basen, ale cieszę się, że ta salę potężnym wysiłkiem budujemy. 

Również to, co dzieje się w inwestycjach w szpitalu, szczególnie ostatnie 

realizowane zadanie pt. ,,Kotłownia…”, to jest też rzecz, którą należy pochwalić. 

Natomiast w świetle tego, co dzieje się z finansami w kraju i w świetle tego, że 

rzeczywiście nie wiadomo, jaka będzie rada, nie wiadomo jacy ludzie przyjdą, 

jaki będzie zarząd, jak kto będzie za to sukno ciągnął, to dzisiaj, z dzisiejszej 

perspektywy głosowanie za Wieloletnią Prognozą dla mnie osobiście jest nie do 

przyjęcia. Dziękuję bardzo. 
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Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuje bardzo. Czy są jeszcze 

pytania do przedstawionego projektu uchwały? Nie widzę. 

Opinia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki, Młodzieży i Promocji 

– pozytywna. 

Opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska – pozytywna. 

Opinia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej, Porządku Publicznego  

i Bezpieczeństwa Obywateli – pozytywna. 

Opinia Komisji Rewizyjnej – pozytywna. 

Opinia Komisji Budżetu i Finansów – pozytywna. 

Radni Powiatu Łowickiego przystąpili do głosowania nad projektem Uchwały 

RPŁ w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Łowickiego na lata 2024-2036. /Zał. Nr 9/ 

Radni RPŁ w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 18 Radnych RPŁ, 

nieobecny A. Frankiewicz/: 

Za     – 13 

Przeciw    – 5 

Wstrzymało się   – 0 

Podjęli Uchwałę Nr LXXVI/471/2023 RPŁ w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Łowickiego na lata 2024-2036. /Zał. Nr 10/ 

Ad. pkt 7 

Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie uchwalenia planu pracy 

Rady Powiatu Łowickiego na 2024 rok. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak przedstawił projekt Uchwały RPŁ w 

sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Łowickiego na 2024 rok. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Czy są pytania do przedstawionego 

projektu uchwały? 

Radny Michał Śliwiński: Panie Przewodniczący ja wiem, że tak, we wrześniu 

wykreśliliśmy pkt 3, ,,Informacja o przebiegu wykonania budżetu powiatu 

łowickiego oraz informacja o przebiegu wykonania planów finansowych 

samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej…”. Ja rozumiem cały 

czas, że cały czas powołujemy się na ustawę tak, ale to nie jest tak, że my tej 
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informacji, jako rada nie możemy powziąć i na ten temat dyskutować, bo tak 

naprawdę to po co jesteśmy radnymi? No mamy tylko przyjść i wyjść? 

Chcielibyśmy wiedzieć co się dzieje. Na komisjach co prawda troszkę inaczej te 

punkty nazwaliśmy, ale jednak tą informację pozyskujemy. Ja rozumiem, że nie 

musimy jej przyjmować, nie musimy jej głosować, ale taką informację 

chcielibyśmy mieć przedstawioną, bo często są pytania, szczególnie wiemy jaka 

jest obecna sytuacja Zakładu Opieki Zdrowotnej i nie będziemy nad tym 

rozmawiać, tylko będą mogli rozmawiać sobie gdzieś tam pokątnie na Komisji 

Zdrowia. No to niefajnie. Chciałbym żebyśmy i myślę, że i my, żebyśmy 

wiedzieli, co się dzieje i tak samo nasi wyborcy, którzy nas oglądają też by chcieli 

wiedzieć jaka jest obecna sytuacja w powiecie łowickim.  

Wicestarosta Łowicki Piotr Malczyk: Szanowni Państwo, tutaj zmiana jest 

podyktowana zmiana ustawy, jednak podjęliśmy wspólnie, wszyscy radni taką 

decyzję, że w miesiącu wrześniu Pani Skarbnik przedstawi sprawozdanie 

informacyjnie, ponieważ zgodnie z ustawą to zostało zmienione, ale na każdej 

komisji we wrześniu będzie Pani Skarbnik zobowiązana, żeby przedstawić nam 

informację z przebiegu budżetu. 

Radny Michał Śliwiński: Panie Starosto, to jeżeli się z tym zgadzamy, to jaki 

jest problem, żeby to zapisać, że to będzie w porządku obrad obligatoryjnie, a nie 

tylko, jak będziemy pamiętać? Bo ja tutaj nie widzę… Mówię, nie musi być to w 

formie przegłosowywania tego, ale dyskusja, żeby nad tym punktem była, tak. To 

jest całkiem co innego, tak. Może będziemy pamiętać, a może następna rada, która 

przyjdzie i nie będzie pamiętać, tak.  

Radny Janusz Michalak: Jak żadnego z nas nie będzie to pewnie tak. 

Radny Michał Śliwiński: No właśnie. Nawet ja taki pamiętliwy nie jestem, jak 

nie jest zapisane. 

Wicestarosta Łowicki Piotr Malczyk: Jeszcze raz Szanowni Państwo 

poinformuję, że jest to związane ze zmianą ustawy i dlatego wygląda to tak, że 

będzie to przedstawione informacyjnie. Natomiast jeżeli nowy rząd, który już jest 

powołany zmieni zdanie i stwierdzi, że należy, żeby samorządy miały to w formie 

poprzedniej, no to wprowadzą ustawę, którą nas zobowiązują do tego, że to ma 

być w innej formie przedstawione. Natomiast w obecnej sytuacji przychyliliśmy 

się do wszystkich uwag radnych i w miesiącu wrześniu będziemy dyskutować na 

komisjach wszystkich. Natomiast tak to wygląda w tej chwili, że zgodnie ze 

zmianą ustawy musieliśmy to zmienić. Dziękuję bardzo. 

Radny Michał Śliwiński: Panie Starosto, czy czytał Pan tą ustawę? Czy ta ustawa 

zabrania nam radnym dyskutować nad tym na sesji? Nie zabrania nam tak, tylko 
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zwalnia z obowiązku, że takie sprawozdanie musi być przedkładane, tak. Ale 

radni też mogą sobie zażyczyć, żeby taka informacja była przedstawiona. To, że 

na komisjach będzie, to mówiłem już, tak i Pan przytakuje, że faktycznie na 

komisjach, ale ja chciałbym, żeby też osoby, które nas oglądają, nie po to są sesje 

audio, żeby też wiedziały, co się dzieje u nas w powiecie, tak. 

Wicestarosta Łowicki Piotr Malczyk: Szanowni Państwo, nigdy nie było takiej 

sytuacji na sesji, że jeżeli którykolwiek radny chciał dostać informację, to Pani 

Skarbnik tej informacji mu nie przekazała. Więc nie widzę tutaj potrzeby drążenia 

tego tematu. Dziękuje bardzo. 

Radny Michał Śliwiński: Panie Starosto, idąc dalej już, tak naprawdę to każdy z 

nas i każdy z mieszkańców może wystąpić o udostępnienie informacji publicznej 

i takie coś powinien otrzymać, tak. Ale to po co jest ta rada? To może… no 

dobrze, że już większość jest inna w Sejmie, to może jeszcze rada zostanie, bo tak 

to by faktycznie trzeba, można by było odwołać radę i niech się dzieje, nie 

wszyscy muszą o wszystkim wiedzieć. 

Radny Krzysztof Figat: Panie Przewodniczący, Panie Starosto, ja myślę, że to 

trochę jest na takiej zasadzie, że nie, bo nie i tyle. Natomiast miesiąc wrzesień to 

jest miesiąc, w którym składamy jako radni wnioski do budżetu i ta informacja 

nie jest żadną przeszkodą, bo to, co rozmawialiśmy na komisjach, że taka 

informacja, już niekoniecznie w tym wydaniu, w którym było wymagane, ale z 

Bestii wyciągnąć to i dać informację. Myślę, że to jest rozwiązanie bardzo dobre, 

proste, niewymagające nie wiadomo jakiego nakładu w Wydziale Finansowym, 

żeby takie, taką informację udzielić. Tym bardziej, że mówię, to jest przed 

składaniem wniosków do budżetu. Chyba, że po prostu mamy przyjąć to za taką 

zasadę, że nie, bo my chcemy sobie to wykreślić, to wam to wykreślimy. 

Dziękuję. 

Radny Jerzy Wolski: Ja tylko chciałbym dokończyć Panie Starosto Piotrze 

Malczyk. Mam, za chwilę będziemy rozmawiali o planach pracy poszczególnych 

komisji, Pan Starosta przed chwilą powiedział, że tak, podjęliśmy, tak, 

powzięliśmy taką decyzję, że we wrześniu będziemy o tych sprawach rozmawiać, 

tak. Ale w planie każdej komisji, jestem w Edukacji, w Gospodarce, we wrześniu 

jest wykreślony również ten punkt, także skończmy ten wątek, zostawmy te 

punkty w każdym. Ustawodawca zdjął obowiązek sporządzania. No więc ja tutaj 

wnioskuję to, co koledzy, zostawmy to po staremu i nie kombinujmy, bo to, że 

ustawodawca zdjął obowiązek, to ustawodawca mi zabrania? No nie. 

Radny Michał Śliwiński: Znaczy ja bym wnioskował o utrzymanie, składam 

wniosek o utrzymanie tego pkt 3. Jeżeli nie, to możemy zmienić go w podobnej 

wersji, zapisać go tak, jak to jest zapisane na komisjach i wykonanie budżetu za 
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pierwsze… informacja z wykonania budżetu za pierwsze półrocze, informacja z 

wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury za pierwsze 

półrocze roku budżetowego, informacja o przebiegu wykonania planów 

finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej i 

proponuję, myślę, żeby to… 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Ale ja rozumiem, że był to wniosek 

dotyczący, żeby te informacje były przedstawiane na sesji rady we wrześniu, tak? 

Rozumiem. 

Radny Michał Śliwiński: Analogicznie, tak jak mamy z komisjami, tak. 

Wicestarosta Łowicki Piotr Malczyk: Szanowni Radni, nie widzimy żadnego 

problemu, żeby podtrzymać to, co przed chwilą zaproponował Pan Radny Michał 

Śliwiński. Nie mamy nic do ukrycia. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak o godzinie 15:00 ogłosił przerwę w 

obradach LXXVI Sesji Rady Powiatu Łowickiego. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak o godzinie 15:05 wznowił obrady 

LXXVI Sesji Rady Powiatu Łowickiego. 

Radni Powiatu Łowickiego przystąpili do głosowania nad wnioskiem Radnego 

Michała Śliwińskiego o wykreślenie punktu 3 z porządku obrad Rady Powiatu 

Łowickiego w miesiącu wrześniu oraz wprowadzenie w jego miejsce punktów: 

1) Wykonanie budżetu Powiatu Łowickiego za I półrocze roku budżetowego; 2) 

Informacja z wykonania planów finansowych samorządowych instytucji 

kultury za I półrocze roku budżetowego; 3) Informacja o przebiegu wykonania 

planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej za 

I półrocze roku budżetowego. /Zał. Nr 11/ 

Radni RPŁ w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 17 Radnych RPŁ, 

obecna niegłosująca K. Szkup, nieobecny K. Figat/: 

Za     – 16 

Przeciw    – 0 

Wstrzymało się   – 1 

Podjęli wniosek Radnego Michała Śliwińskiego o wykreślenie punktu 3 z 

porządku obrad Rady Powiatu Łowickiego w miesiącu wrześniu oraz 

wprowadzenie w jego miejsce punktów: 1) Wykonanie budżetu Powiatu 

Łowickiego za I półrocze roku budżetowego; 2) Informacja z wykonania planów 

finansowych samorządowych instytucji kultury za I półrocze roku budżetowego; 

3) Informacja o przebiegu wykonania planów finansowych samodzielnych 

publicznych zakładów opieki zdrowotnej za I półrocze roku budżetowego.  
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Radni Powiatu Łowickiego przystąpili do głosowania nad projektem Uchwały 

RPŁ w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Łowickiego na 2024 rok. 

/Zał. Nr 12/ 

Radni RPŁ w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 18 Radnych RPŁ, 

nieobecny A. Frankiewicz/: 

Za     – 18 

Przeciw    – 0 

Wstrzymało się   – 0 

Podjęli Uchwałę Nr LXXVI/472/2023 RPŁ w sprawie uchwalenia planu pracy 

Rady Powiatu Łowickiego na 2024 rok. /Zał. Nr 13/ 

Ad. pkt 8 

Przyjęcia planów pracy Komisji Stałych Rady Powiatu Łowickiego na 2024 

rok. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Proszę Przewodniczącą Komisji 

Panią Barbarę Kołodziejczyk o przedstawienie planu pracy Komisji Rozwoju 

Gospodarczego, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska na 2024 rok. 

Przewodnicząca Komisji Barbara Kołodziejczyk przedstawiła plan pracy 

Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

na 2024 rok. /Zał. Nr 14/ 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są pytania do 

przedstawionego planu pracy? Nie widzę. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Proszę Przewodniczącego Komisji 

Pana Krzysztofa Dąbrowskiego o przedstawienie planu pracy Komisji Zdrowia i 

Opieki Społecznej, Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na 2024 

rok. 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Dąbrowski przedstawił plan pracy Komisji 

Zdrowia i Opieki Społecznej, Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli 

na 2024 rok. /Zał. Nr 15/ 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są pytania do 

przedstawionego planu pracy? Nie widzę. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Proszę Przewodniczącego Komisji 

Pana Krystiana Cipińskiego o przedstawienie planu pracy Komisji Edukacji, 

Kultury, Sportu, Turystyki, Młodzieży i Promocji na 2024 rok. 
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Przewodniczący Komisji Krystian Cipiński przedstawił plan pracy Komisji 

Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki, Młodzieży i Promocji na 2024 rok.            

/Zał. Nr 16/ 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są pytania do 

przedstawionego planu pracy? Nie widzę. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Proszę Przewodniczącego Komisji 

Pana Janusza Michalaka o przedstawienie planu pracy Komisji Budżetu i 

Finansów na 2024 rok. 

Przewodniczący Komisji Janusz Michalak przedstawił plan pracy Komisji 

Budżetu i Finansów na 2024 rok. /Zał. Nr 17/ 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są pytania do 

przedstawionego planu pracy? Nie widzę. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Proszę Przewodniczącego Komisji 

Pana Waldemara Krajewskiego o przedstawienie planu pracy Komisji Rewizyjnej 

na 2024 rok. 

Przewodniczący Komisji Waldemar Krajewski przedstawił plan pracy Komisji 

Rewizyjnej na 2024 rok. /Zał. Nr 18/ 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są pytania do 

przedstawionego planu pracy? Nie widzę. 

Ad. pkt 9 

Sprawozdania z działalności Komisji Stałych Rady Powiatu Łowickiego za 

2023 rok. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Proszę Przewodniczącą Komisji 

Panią Barbarę Kołodziejczyk o przedstawienie sprawozdania z działalności 

Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

za 2023 rok. 

Przewodnicząca Komisji Barbara Kołodziejczyk przedstawiła sprawozdanie z 

działalności Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska za 2023 rok. /Zał. Nr 19/ 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są pytania do 

przedstawionego sprawozdania? Nie widzę. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Proszę Przewodniczącego Komisji 

Pana Krzysztofa Dąbrowskiego o przedstawienie sprawozdania z działalności 
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Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej, Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa 

Obywateli za 2023 rok. 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Dąbrowski przedstawił sprawozdanie z 

działalności Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej, Porządku Publicznego i 

Bezpieczeństwa Obywateli za 2023 rok. /Zał. Nr 20/ 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są pytania do 

przedstawionego sprawozdania? Nie widzę. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Proszę Przewodniczącego Komisji 

Pana Krystiana Cipińskiego o przedstawienie sprawozdania z działalności 

Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki, Młodzieży i Promocji za 2023 rok. 

Przewodniczący Komisji Krystian Cipiński przedstawił sprawozdanie z 

działalności Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki, Młodzieży i Promocji 

za 2023 rok. /Zał. Nr 21/ 

Przewodniczący Komisji Krystian Cipiński: W tym momencie i w tym miejscu 

chciałbym podziękować Biurze Rady za to, że przygotowało to sprawozdanie, jak 

również przygotowywało nas przez cały rok 2023 do pracy w Komisji. To jest 

nieoceniona pomoc i bardzo serdecznie za to dziękuję. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są pytania do 

przedstawionego sprawozdania? Nie widzę. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Proszę Przewodniczącego Komisji 

Pana Janusza Michalaka o przedstawienie sprawozdania z działalności Komisji 

Budżetu i Finansów za 2023 rok. 

Przewodniczący Komisji Janusz Michalak przedstawił sprawozdanie z 

działalności Komisji Budżetu i Finansów za 2023 rok. /Zał. Nr 22/ 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są pytania do 

przedstawionego sprawozdania? Nie widzę. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Proszę Przewodniczącego Komisji 

Pana Waldemara Krajewskiego o przedstawienie sprawozdania z działalności 

Komisji Rewizyjnej za 2023 rok. 

Przewodniczący Komisji Waldemar Krajewski przedstawił sprawozdanie z 

działalności Komisji Rewizyjnej za 2023 rok. /Zał. Nr 23/ 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są pytania do 

przedstawionego sprawozdania? Nie widzę. 
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Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Proszę Wiceprzewodniczącą 

Komisji Panią Barbarę Kołodziejczyk o przedstawienie sprawozdania z 

działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2023 rok. 

Wiceprzewodnicząca Komisji Barbara Kołodziejczyk przedstawiła 

sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2023 rok.   

/Zał. Nr 24/ 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są pytania do 

przedstawionego sprawozdania? Nie widzę. 

Ad. pkt 10 

Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego na liniach komunikacyjnych na terenie Powiatu Łowickiego. 

Dyrektor Wydziału KM Zbigniew Liberski przedstawił projekt Uchwały RPŁ 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych na terenie 

Powiatu Łowickiego. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? 

Radny Michał Śliwiński: Znaczy ja tylko zapytam, bo zapomniałem zapytać się 

na komisji. Czy te stawki dopłaty do kilometra z Urzędem Wojewódzkim coś się 

zmieniły czy mamy cały czas na tym samym poziomie, a my tylko zwiększamy 

tą dopłatę, różnicę? 

Dyrektor Wydziału KM Zbigniew Liberski: Było na początku złotówkę, od 3 

lat to jest 3 zł do kilometra. 

Radny Jacek Chudy: Panie Przewodniczący, chciałem zapytać Pana Dyrektora 

czy uwzględniono potrzeby, jakie były w tym transporcie w godzinach rannych i 

popołudniowych, które obsługiwały linie dzieci i młodzież, która uczęszczała do 

szkoły w Łowiczu? W ubiegłym roku Państwo… nie będę rozwijał wątku, wie 

Pan o co chodzi.  

Dyrektor Wydziału KM Zbigniew Liberski: W stosunku do roku poprzedniego 

było kilka wniosków rodziców, wszystkie zostały zaakceptowane pozytywnie 

poza jednym, omawialiśmy to na Komisji. Tam chodziło o poprowadzenie troszkę 

inaczej trasy, żeby ona z drogi wojewódzkiej, z krajówki 92 ona pojechała przez 

Świeryż. Natomiast ze względów technicznych, jak tutaj tłumaczyliśmy Państwu 

Radnym, zbyt dużego pojazdu, on fizycznie przez tą miejscowość nie będzie mógł 

przejechać i na zasadzie kompromisu ten autobus będzie dojeżdżał do Szkoły w 
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Niedźwiadzie i wracał na drogę krajową. Pozostałe wnioski mieszkańców z 

Mystkowic, z Otolic, mieszkańców Gminy Łyszkowice i wniosek o to, żeby linia 

autobusowa była poprowadzona do przystanku PKP w Bednarach są 

uwzględnione. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są jeszcze pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Nie widzę. 

Opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska – pozytywna. 

Opinia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej, Porządku Publicznego i 

Bezpieczeństwa Obywateli – pozytywna. 

Radni Powiatu Łowickiego przystąpili do głosowania nad projektem Uchwały 

RPŁ w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w 

zakresie publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych na 

terenie Powiatu Łowickiego. /Zał. Nr 25/ 

Radni RPŁ w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 17 Radnych RPŁ, 

obecny niegłosujący K. Figat, nieobecny A. Frankiewicz/: 

Za     – 17 

Przeciw    – 0 

Wstrzymało się   – 0 

Podjęli Uchwałę Nr LXXVI/473/2023 RPŁ w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego na liniach komunikacyjnych na terenie Powiatu Łowickiego.           

/Zał. Nr 26/ 

Ad. pkt 11 

Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie zmiany uchwały Nr 

LXX/436/2023 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 30 sierpnia 2023 r. w 

sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i 

specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu Łowickiego, od dnia 1 

września 2023 roku. 

Dyrektor Wydziału EKZ Ilona Wężowska przedstawiła projekt Uchwały RPŁ 

w sprawie zmiany uchwały Nr LXX/436/2023 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 

30 sierpnia 2023 r. w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 

ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu 

Łowickiego, od dnia 1 września 2023 roku. 
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Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Nie widzę. 

Opinia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki, Młodzieży i Promocji 

– pozytywna. 

Radni Powiatu Łowickiego przystąpili do głosowania nad projektem Uchwały 

RPŁ w sprawie zmiany uchwały Nr LXX/436/2023 Rady Powiatu Łowickiego z 

dnia 30 sierpnia 2023 r. w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 

ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu 

Łowickiego, od dnia 1 września 2023 roku. /Zał. Nr 27/ 

Radni RPŁ w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 18 Radnych RPŁ, 

nieobecny A. Frankiewicz/: 

Za     – 18 

Przeciw    – 0 

Wstrzymało się   – 0 

Podjęli Uchwałę Nr LXXVI/474/2023 RPŁ w sprawie zmiany uchwały Nr 

LXX/436/2023 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 30 sierpnia 2023 r. w sprawie 

ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych 

mających siedzibę na obszarze Powiatu Łowickiego, od dnia 1 września 2023 

roku. /Zał. Nr 28/ 

Ad. pkt 12 

Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ zmieniającej Uchwałę Nr 

XXIX/216/2012 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 31 października 2012 r. w 

sprawie Statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łowiczu. 

Dyrektor Wydziału EKZ Ilona Wężowska przedstawiła projekt Uchwały RPŁ 

zmieniającej Uchwałę Nr XXIX/216/2012 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 31 

października 2012 r. w sprawie Statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łowiczu. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? 

Radny Michał Śliwiński: Mam takie pytanko, bo tak czytam uzasadnienie, 

uzasadnienie ,,stanowisko Zastępcy Dyrektora do spraw pielęgniarstwa w miejsce 

dotychczasowego stanowiska Naczelnej Pielęgniarki ma na celu podniesienie 

rangi stanowiska zajmowanego przez osobę zarządzającą personelem 

pielęgniarek i położnych, które stanowią znaczną część personelu zakładu”. 

Powiem takie to uzasadnienie jest dla mnie słabe, znaczy, że jak będzie Pani miała 

Dyrektor napisane przed, no to będą ją lepiej słuchać? Czy nie? No bo takie to 
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słabe jest dla mnie to uzasadnienie. Drugie pytanie: Program Naprawczy 

mieliśmy chyba w tamtym roku, tak, ogłaszany, a teraz dopiero zaczynamy 

działać, żeby wyjść naprzeciw, pewnie może dlatego, że na ostatniej sesji 

rozmawialiśmy o tym, że jest to potrzebne, co z tym tematem robimy. No to po 

roku czasu obudziliśmy się i teraz tak, zaczynamy mówić o dziale controllingu. 

Najpierw podejmujemy, powołujemy dział controllingu, ale już przed 

powołaniem działu controllingu już wiemy, że na pewno ranga pielęgniarki 

naczelnej będzie lepiej, jak będzie dyrektor, zastępcą dyrektora szpitala. No to 

jakoś mi to się… albo uruchamiamy dział controllingu i analizujemy koszty i 

wszystko, i sprawdzamy jak, w którym kierunku idziemy, wtedy podejmujemy 

decyzję o tym, żeby faktycznie powołać zastępcę dyrektora do spraw 

pielęgniarstwa albo nie mamy… powiem tak, powiem, gdzie ten Program 

Naprawczy, powołamy panią pielęgniarkę, tam zrobimy, a za rok 

przeanalizujemy i włożymy 3 koperty. Dziękuję. 

Radny Krzysztof Górski: Tak, jak mówiłem przed chwilą, tam takie trochę 

rozdwojone serce, jeżeli chodzi o tą uchwałę, bo tak, jeżeli chodzi o doktora 

Rotstada, to oczywiście dwoma rękoma się podpisuje, bo to był mój sąsiad i 

wspaniały człowiek. Pomijam już zasłużony, jak zasłużony w czasie wojny. 

Natomiast co do zastępcy dyrektora do spraw pielęgniarstwa, ja pytałem Pani 

Dyrektor na poprzedniej sesji i odpowiedziano mi, że nie będzie wzrostu 

wynagrodzenia w związku z tym. Domyślam się, że docelowo będzie jakiś 

dodatek funkcyjny, będą nagrody inne, będzie zwiększone wynagrodzenie i to na 

pewno wzbudzi wśród załogi, a takie głosy słyszę, że nie ma zadowolenia z tego 

tytułu, że będzie zastępca dyrektora do spraw pielęgniarstwa. Naczelna 

pielęgniarka mogłaby robić dalej to samo i pracować, tak już słysząc to, co też mi 

niektórzy ludzie mówią, lepiej by było, żeby zastępca dyrektora do spraw 

lecznictwa częściej bywał i pomagał Pani Dyrektor. Dziękuje bardzo. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są jeszcze pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? 

Wicestarosta Łowicki Piotr Malczyk: Oczekujecie Państwo jakiejś odpowiedzi, 

więc jeżeli będzie potrzeba, to jeszcze Pani Dyrektor oczywiście będzie mogła 

odpowiedzieć, natomiast Szanowni Państwo, Pani Dyrektor poinformowała nas, 

że zastępca dyrektora będzie miał takie samo wynagrodzenie, więc w sumie, jeżeli 

by była naczelna pielęgniarka na tym samym stanowisku, też by mogła dostawać 

dodatkowe wynagrodzenia z tytułu na przykład jakichś dodatków, więc tutaj już 

jeżeli Pani Dyrektor tak i nas informuje, no to tego się trzymajmy. Natomiast 

jeżeli chodzi o controlling, no to tutaj już o tym rozmawialiśmy. Ten dział musi 

powstać ze względu na to, że tak naprawdę musimy dokładnie przeanalizować 

wszystkie koszty, które są prowadzone podczas wykonywania różnych zabiegów 
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czy też operacji. Dlatego ten dział controllingu, który nie będzie bardzo dużą 

komórką, tutaj też Pani Dyrektor nas poinformowała, że osoby, które będą w tym 

nowym dziale, będą z innych wydziałów przesunięte i no jakby proszę Państwa o 

podjęcie tej uchwały ze względu na to, że już w tamtym miesiącu czy 2 miesiące 

temu o tym rozmawialiśmy, przeanalizowaliśmy również dokładnie ten dział 

controllingu i mamy nadzieję, że on pomoże nam poznać dokładniej właśnie te 

koszta i Pani Dyrektor będzie mogła lepiej na przykład wtedy realizować 

kontrakty z NFZ-em, więc jeżeli Pani Dyrektor jeszcze chce coś dopowiedzieć to 

bardzo proszę, natomiast dla nas jest to klarowne. Tym bardziej, że zastępca 

dyrektora to jest osoba wam doskonale znana, jest bardzo odpowiednią osobą, 

żeby też piastować chociażby stanowisko, które ładnie się nazywa, ponieważ 

wykonuje bardzo dobrze swoją pracę i nie mam ze swojej strony na pewno i Pani 

Dyrektor również żadnych zastrzeżeń do tej osoby, która ma być powołana na to 

stanowisko. Dziękuję bardzo. 

Radny Michał Śliwiński: Znaczy to tak, bo w sumie zadałem dwa pytania, na 

jedno już Pan Starosta odpowiedział, jeżeli chodzi o dyrektora do spraw 

pielęgniarstwa. Myślę, że to jest takie, powiem słabe uzasadnienie, że bo komuś 

się chce, żeby był nazywany dyrektorem. Przypomina mi się komedia, bo ,,Mój 

mąż z zawodu jest dyrektorem”. Tak i tutaj, biorąc pod uwagę, jeżeli chodzi 

jeszcze, chciałbym uzyskać odpowiedź dlaczego tak późno te zmiany, jeżeli 

chodzi o ten Program Naprawczy podejmujemy? 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Tu padło pytanie o 

Program Naprawczy. Pani Dyrektor szpitala, proszę bardzo. Witamy serdecznie i 

proszę o udzielenie informacji. 

Dyrektor ZOZ w Łowiczu Urszula Kapusta – Tymoshchuk: Witam 

Szanownych Państwa. Ja może zacznę od stanowiska dyrektora do spraw 

lecznictwa. Jest to rzeczywiście tylko kosmetyczna zmiana nazwy, w tej chwili 

Naczelną Pielęgniarką jest Pani Ewa Michalska, z której pracy jestem bardzo 

zadowolona, która potrafi też wspaniale współpracować ze związkami 

zawodowymi i organizować pracę pielęgniarek. Nazwa ,,naczelna pielęgniarka” 

jest dosyć archaiczna, kiedy rzeczywiście funkcjonowała i była we wszystkich 

szpitalach, w tej chwili ulega to zmianie z racji rzeczywiście tego, że środowisko, 

grupa pielęgniarska jest najliczniejszą grupą zawodową, to jest około 120 osób na 

umowę o pracę i około kolejnych 70 na umowę zlecenie, więc to jest bardzo duża 

grupa zawodowa, która podlega tej osobie. Jeżeli chodzi o premię, to proszę mi 

wierzyć, że akurat kadra zarządzająca jest niezbyt mocno premiowana w naszym 

ZOZ-ie z racji sytuacji finansowej. Po drugie, tak jak powiedziałam, to 

wynagrodzenie nie ulegnie zmianie. Być może będzie ulegało zmianie z racji 

ustawy, która nas obliguje do zmian, ale na ten moment to będzie tylko zmiana 
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nazewnictwa. Stanowisko naczelnej pielęgniarki wiąże się z konkursem naczelnej 

pielęgniarki, który też rodzi koszty dla naszej placówki, bo to trzeba zapłacić 

wszystkim osobom uczestniczącym w komisji. Jest to bardzo długa procedura, 

kilkumiesięczne przygotowania tego konkursu i to też uważam, że finansowo nie 

jest nam potrzebne. Stanowisko dyrektora do spraw pielęgniarstwa jest w szpitalu 

kutnowskim i w szpitalu sochaczewskim i po prostu to ulega zmianie. Natomiast 

jeżeli chodzi o Program Naprawczy, ten Program Naprawczy jest wdrażany, 

natomiast w tej chwili no słyszymy o tym, że mają być pieniążki na, ma być 

dofinansowanie placówek medycznych i rozmawiając z osobami, które 

przygotowują wnioski, jednym z kryteriów jest to czy posiadamy dział 

controllingu i analiz. I to też jest, no to jest niezbędne, to jest punktowane. Po 

drugie, jeżeli chodzi o koszty, bo w tej chwili mam osoby, które odchodzą na 

emeryturę, więc tutaj będą, będzie wymiana, jak gdyby stanowisk. Planuję tak 

naprawdę dotrudnić jeszcze jedną osobę do tego działu i to na tym się zakończy, 

ale to też wiąże się z tym, że jedna osoba odchodzi mi na emeryturę.  

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są jeszcze pytania do 

Pani Dyrektor? Jak już tutaj jest przy mównicy, to jeżeli ktoś z Państwa ma 

jeszcze pytania, to bardzo proszę. 

Radny Michał Śliwiński: Może już nawet nie pytanie, ale biorąc pod uwagę, nie 

boi się Pani, bo wychwaliła Pani Naczelną Pielęgniarkę, a jak teraz Pani Naczelna 

Pielęgniarka dostanie dr, wpisze sobie w CV i odpłynie nam? To tak z ludzkiego 

punktu widzenia tylko. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są jeszcze pytania do 

Pani Dyrektor? Jeżeli nie to bardzo dziękujemy. 

Opinia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej, Porządku Publicznego i 

Bezpieczeństwa Obywateli – pozytywna. 

Radni Powiatu Łowickiego przystąpili do głosowania nad projektem Uchwały 

RPŁ zmieniającym Uchwałę Nr XXIX/216/2012 Rady Powiatu Łowickiego z 

dnia 31 października 2012 r. w sprawie Statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej w 

Łowiczu. /Zał. Nr 29/ 

Radni RPŁ w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 18 Radnych RPŁ, 

nieobecny A. Frankiewicz/: 

Za     – 15 

Przeciw    – 0 

Wstrzymało się   – 3 
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Podjęli Uchwałę Nr LXXVI/475/2023 RPŁ zmieniającą Uchwałę Nr 

XXIX/216/2012 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 31 października 2012 r. w 

sprawie Statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łowiczu. /Zał. Nr 30/ 

Ad. pkt 13 

Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Łowickiego na 2023 rok. 

Skarbnik Powiatu Monika Mamcarz przedstawiła projekt Uchwały RPŁ w 

sprawie zmiany budżetu Powiatu Łowickiego na 2023 rok. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Nie widzę. 

Opinia Komisji Budżetu i Finansów – pozytywna. 

Radni Powiatu Łowickiego przystąpili do głosowania nad projektem Uchwały 

RPŁ w sprawie zmiany budżetu Powiatu Łowickiego na 2023 rok. /Zał. Nr 31/ 

Radni RPŁ w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 16 Radnych RPŁ, 

obecny niegłosujący K. Figat, nieobecny A. Frankiewicz, K. Cipiński/: 

Za     – 16 

Przeciw    – 0 

Wstrzymało się   – 0 

Podjęli Uchwałę Nr LXXVI/476/2023 RPŁ w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Łowickiego na 2023 rok. /Zał. Nr 32/ 

Ad. pkt 14 

Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie ustalenia wykazu 

wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2023. 

Skarbnik Powiatu Monika Mamcarz przedstawiła projekt Uchwały RPŁ w 

sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2023. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Nie widzę. 

Opinia Komisji Budżetu i Finansów – pozytywna. 

Radni Powiatu Łowickiego przystąpili do głosowania nad projektem Uchwały 

RPŁ w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2023. /Zał. Nr 33/ 
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Radni RPŁ w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 15 Radnych RPŁ, 

obecny niegłosujący K. Figat, T. Kozioł, nieobecny A. Frankiewicz, K. Cipiński/: 

Za     – 14 

Przeciw    – 0 

Wstrzymało się   – 1 

Podjęli Uchwałę Nr LXXVI/477/2023 RPŁ w sprawie ustalenia wykazu 

wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2023. /Zał. Nr 34/ 

Ad. pkt 15 

Sprawozdanie Zarządu Powiatu Łowickiego z działalności w okresie między 

sesjami. /Zał. Nr 35/ 

Starosta Łowicki Marcin Kosiorek: Państwo otrzymali sprawozdanie, czekam 

na pytania. 

Radny Krzysztof Górski: Panie Przewodniczący, Panie Starosto, mam takie 

pytanko, w 1 punkcie w ppkt a jest wsparcie finansowe dla naszego Zespołu 

Opieki Zdrowotnej, oczywiście bardzo fajnie. Chciałem się tylko spytać czy ten 

cystoskop to jest ten, o który od roku walczymy, czy jakiś nowy? 

Wicestarosta Łowicki Piotr Malczyk: Tak, to będzie to urządzenie, tak, o 

którym również Pan marzy, ale to tak mówię bez ironii, to prawda, to jest 

potrzebne słuchajcie bardzo. Ta urologia się dobrze rozwija, Pani Dyrektor też 

rozmawiała z wójtami, Pan Wójt Papuga też w dużym stopniu pomoże, żeby też 

doposażyć, więc te zakupy robimy, o których mówiliśmy kilka miesięcy temu. 

Dziękuję. 

Radny Krzysztof Górski: Dziękuję. I tu jest tak, zatwierdzono wybór 

najkorzystniejszej oferty złożonej przez firmę ,,Hibinimus”, Jakubów gmina czy 

poczta Goszczyn, w związku z rozstrzygnięciem zapytania ofertowego. Chodzi o 

stwierdzanie, wystawienie karty i stwierdzenie zgonu zmarłym i tak wiecie, dla 

ciekawości spojrzałem sobie w mapę, gdzie jest ten Goszczyn. No czy naprawdę 

bliżej nie ma żadnych firm, aż musimy sięgać po firmy, które leżą pomiędzy 

Warką a Białobrzegami? Nie wiem, czy ta firma, bo wiecie, tu jest gotowość też 

i czy aż trzeba firmy, nie wiem… dobrze, nie zza Rzeszowa no… 

Wicestarosta Łowicki Piotr Malczyk: Szanowni Państwo, jeżeli chodzi o akurat 

ten aspekt, wiele samorządów próbowało coś zmienić i niestety doprowadziło to 

do wielkich problemów, ponieważ ten rynek jest bardzo ubogi właśnie w te osoby, 

jeżeli chodzi o przeprowadzenie na przykład sekcji zwłok i dlatego my ogłaszamy 

co roku zapytanie i rozmawiamy tak naprawdę z przedstawicielem, który jest od 

wielu lat. Natomiast stawki rosną dookoła równomiernie, dlatego mówię, ten 

rynek jest niewielki i dlatego też nie chcemy tutaj jakby ingerować. Natomiast 



27 

 

tak, jak tutaj Panowie zauważyliście, firma może zawsze wziąć podwykonawcę, 

w którym przedstawi uprawnienia i na szczęście nie mamy z tym problemu, więc 

niech tak będzie dalej. Mamy nadzieję mówię, że ten rynek się nie pogorszy, 

ponieważ kilka samorządów ościennych nawet zgłaszało się do nas z problemami 

i liczyli na pomoc. Natomiast no tutaj lekarstwo to tak, jak na internie z lekarzami 

jest krucho, tak samo i z tymi osobami. Dziękuję. 

Radny Janusz Michalak: Ja może tylko bym uzupełnił, bo to ten problem już 

trwa kilkanaście albo kilkadziesiąt lat. Mamy jednego lekarza uprawnionego do 

wydawania takich, ale on jest koronerem i nie może dublować, czyli jest to…  

wiesz kto pewnie, mamy jednego lekarza w Łowiczu i ja z nim rozmawiałem 

jeszcze będąc starostą, ale on mi mówi niestety, jak jestem u prokuratora… 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są jeszcze pytania do 

Zarządu? Nie widzę. 

Ad. pkt 16 

Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Powiatu Łowickiego  

z działalności w okresie między sesjami. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: 10 listopada uczestniczyłem w 

powiatowo-miejskich obchodach z okazji 105 rocznicy odzyskania przez Polskę 

Niepodległości, 11 listopada brałem udział w obchodach uroczystości patronki 

Diecezji Łowickiej Świętej Wiktorii, 27 listopada uczestniczyłem w posiedzeniu 

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Komisji Zdrowia i Opieki 

Społecznej i Porządku Publicznego. 13 listopada spotkałem się z uczniami 

Gimnazjum im. Jana Śniadeckiego w Solecznikach, których gościliśmy w naszym 

powiecie. 2 grudnia w Łowickim Muzeum uczestniczyłem w spotkaniu 

promocyjnym XVIII tomu Roczników Łowickich, czyli cyklicznego 

wydawnictwa powstającego od 1973 roku dzięki Łowickiemu Towarzystwu 

Przyjaciół Nauk, 19 grudnia uczestniczyłem w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej. 

Dziękuję, czy są pytania do przedstawionego sprawozdania? Nie widzę. 

Ad. pkt 17 

Wolne wnioski radnych i sprawy różne. 

Radny Jacek Chudy: Panie Przewodniczący, Panie Starosto, trzy kwestie, o 

których ja ciągle przypominam: spowalniacze przy szkole w Bielawach, ten 

kawałek chodnika i wystąpcie w końcu do Urzędu Marszałkowskiego o to, żeby 

ten B20 założyć na skrzyżowaniu przy stacji benzynowej i zmienić oznakowanie 

przy tym skrzyżowaniu i skrzyżowaniu w Chruślinie. Był tragiczny wypadek w 

Zdunach, szeroko opisywany przez specjalistów, te kwestie, ja nie chce rozwijać 

wątku, wiecie Panowie o co chodzi. I proszę, wystąpcie do tego Urzędu 
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Marszałkowskiego po to, żeby dokonać tych zmian, bo chodzi tu o 

bezpieczeństwo użytkowników ruchu drogowego. Dziękuję. 

Radny Jerzy Wolski: Ja bym jeszcze tutaj dołożył, jeśli mówimy o Gminie 

Bielawy, Pani Dyrektor Gajek chyba zna temat, przejście, chyba wniosek jest 

złożony, w Walewicach naprzeciwko pomnika, z jednej strony na drugą, tam 

mieszkańcy Walewic gdzieś tam mieszkają, naprzeciwko tego pomnika, co by 

zrobić. No pewnie zebry jakieś, prawda. Może nie chodnik, ale chodzi o pieszych, 

także to tam mieszkańcy nie mogą z jednej strony na drugą przejść i nie wiem. 

Wiem, że wniosek został przez mieszkańców tejże miejscowości złożony, bo 

rozmawiałem 2 dni temu z Panią Dyrektor szkoły w Bąkowie, która tam właśnie 

mieszka, z Panią Tokarską. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Czy są jeszcze wolne wnioski 

radnych i sprawy…? Nie widzę. Tutaj jeszcze odnośnie, tylko jedno zdanie muszę 

powiedzieć, że popieram wszystkie te wnioski dotyczące wprowadzenia 

zabezpieczeń na tych skrzyżowaniach czy w miejscach, w których no istnieje 

ryzyko, niebezpieczeństwo jakiegokolwiek wypadku, żeby Zarząd no 

podejmował działania, żeby jak najszybciej no były zapewnione warunki 

bezpieczeństwa. Powiem tak, że 2 lata temu takie poczyniliśmy kroki, jeżeli 

chodzi o takie najbardziej kolizyjne skrzyżowanie 14 Chruślanka i muszę 

powiedzieć, że dzięki temu, że tam są progi spowalniające, dzięki temu, że tam 

pojawiło się światło ostrzegawcze, a teraz jeszcze jest i oświetlenie, no muszę 

powiedzieć, że warunki są zupełnie inne i tutaj apel mój do tego, żeby no w tych 

wszystkich takich miejscach, wiadomo, że środki są ograniczone, natomiast tutaj 

chodzi o bezpieczeństwo. 

Starosta Łowicki Marcin Kosiorek: Jeszcze tylko, bo zapomniałem, bardzo 

przepraszam, chciałem bardzo podziękować za przyjęcie budżetu. Na pewno 

będzie nam się łatwiej dzięki temu od 1 stycznia pracowało. I tu Pani Skarbnik, 

bardzo zmęczona, ale szczęśliwa, to także bardzo dziękuję całemu Wydziałowi 

Finansowemu, wszystkim dyrektorom, wszystkim jednostkom za to, że z tego 

budżetu możemy być zadowoleni. Dziękuję bardzo. 

Radny Waldemar Krajewski: To jeszcze chciałem do tego bezpieczeństwa 

dodać, jeśli tutaj już się rozwinęliśmy na koniec i poprosić Zarząd jeszcze o 

wsparcie też w rozmowach, nie tylko w rozmowach, ale też i o interwencję, bo 

przy tej 14-stce jeszcze mamy jedno skrzyżowanie, które jest nadal nieoświetlone 

od 4 czy od 5 lat. Pan Starosta tam już pisał też pisma z 704 na kwiatku, Jamno, 

to jest Jamno dokładnie, tam mamy ciemno, ja nie powiem gdzie nawet 4 lamp 

nie można założyć od 4 lat, więc to jest troszeczkę słabo. I drugie, i drugi odcinek 

też na 704, też od 3 lat już się to, chyba od 2 czy od 1,5 roku procedura 
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przetargowa i nie może dojść do końca, jeśli chodzi o chodnik przy 704, więc jeśli 

już tak pójdziemy do tego Urzędu Marszałkowskiego o prośbę, to tak w duecie 

bym poprosił, jeśli można Panie Starosto i Wysoki Zarządzie.  

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są jeszcze wolne 

wnioski? Nie widzę. Szanowni Państwo, jesteśmy w szczególnym czasie. W 

imieniu moim, Wiceprzewodniczących, chcieliśmy Państwu życzyć z okazji 

zbliżających się Świąt przede wszystkim rodzinnej, ciepłej atmosfery, dużo 

zdrowia, wielu prezentów. Życzymy wspaniałej zabawy sylwestrowej, a w 

Nowym Roku, żeby ten nowy rok przyniósł Państwu jak najwięcej satysfakcji, 

radości i spełnienia zamierzeń, tym bardziej, że to rok wyborczy. No i 

wszystkiego to, o czym Państwo marzycie. Wszystkiego najlepszego na te Święta 

i na ten Nowy Rok. 

Ad. pkt 18 

Zakończenie obrad LXXVI Sesji Rady Powiatu Łowickiego. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak zamknął obrady LXXVI Sesji Rady 

Powiatu Łowickiego. 
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